Протокол №2
заседания Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

Дата заседания: 21.10.2022г.
Присутствовали:
1Алдатова О.Х.- заведующий СП МБОУ СОШ №2, 	председатель Совета профилактики
2. Челохсаева Ж.Х.- завуч по ВР
3. Агнаева З.В.-завуч по УВР
4. Педагог-психолог- Лазарова И.А.
5. Кайтов В.Т.- инспектор ОДН
6.Дряева А.- член родительского комитета

Приглашенные: классные руководители 1-10 классов

Повестка заседания:
   1. Предупреждение суицидов среди несовершеннолетних.
  2.  Работа с учащимися по противодействию экстремизму в молодежной среде
 По первому вопросу слушали педагога-психолога Лазарову И.А.,которая рассказала о проведенной работе по выявлению учащихся девиантного поведеня и детей из социально-небагополучных семей.Тестирование учащихся по определению уровня тревожности показало,что учащихся с критически повышенным уровнем тревожности нет. Классным руководителям даны рекомендации по работе с учащимися,которые показали
Высокий уровень тревожности.
Мной проведены лектории для родителей в 1-х,5-х,8-9-х классах.

По второму вопросу выступила Челохсаева Ж.Х.,она отметила,что классные руководители 1-10 классов провели расъяснительную работу среди учащихся по предупреждению экстремизма с приглашением представителей правоохранительных органов: «Гражданская и уголовная ответственность за проявление экстремизма»

     Решение :
1. Признать работу педагога-психолога Лазаровой И.А. по профилактике суицидов удовлетворительной.
       2. Признать работу классных руководителей  по профилактике экстремизма               удовлетворительной

Председатель комиссии                                                              Алдатова О.Х.
Секретарь комиссии                                                                    Челохсаева Ж.Х.
[bookmark: _GoBack].